
 

 

KonuVakti 

Cümleler Var Yok 

1 Güneş, sabahın erken saatlerinde bize sımsıcak gülümsedi.   

2 Rüzgârın şiddetinden bahçedeki ağacın ince dalları kırıldı.   

3 Minik serçe, soğuk kış günlerinde kendine yiyecek arıyordu.   

4 Yaşlı çınar, etrafında oynayan çocukları şefkatle izliyordu.   

5 Dağlar beyaz örtüsünü giyinmiş, derin bir kış uykusuna dalmıştı.   

6 Odanın köşesindeki eski saat durmadan tik tak ediyordu.   

7 Yorgun sandal, dalgaların arasında biraz olsun dinlenmeye çalışıyordu.   

8 Yıldızlar, karanlık gökyüzünde parlak birer inci tanesi gibiydi.   

9 Sokak lambaları yalnızlıktan boynunu bükmüş, sessizce ağlıyordu.   

10 Ormanın derinliklerinde bir aslan aniden yüksek sesle kükremeye başladı.   

11 Çiçekler baharın gelişini neşeyle ve coşkuyla dans ederek kutladı.   

12 Tembel rüzgâr bugün esmeye ve bulutları itmeye bile üşeniyordu.   

 

 
 

 

 

Kelimeler Var Yok 

1 Küçük kedi bana bakıp "Karnım çok acıktı." diyerek miyavladı.   

2 Masadaki tozlu kitap, "Beni neden okumuyorsun?" diye fısıldadı.   

3 Bulutlar gökyüzünde beyaz pamuk tarlaları gibi ağır ağır süzülüyordu.   

4 Karınca, "Bütün yaz çalıştım, şimdi dinlenme vakti." diyerek güldü.   

5 Rüzgâr usulca esti, ulu ağaçların yaprakları hafifçe hışırdadı.   

6 Güneş "Bugün herkesi ısıtacağım!" diye söz verdi koca gökyüzüne.   

7 Kuşlar baharın gelişiyle birlikte her sabah neşeyle cıvıldıyordu.   

8 İhtiyar kapı, "Yeter artık beni böyle sert çarpmayın!" diye inledi.   

9 Bahçedeki papatya, yanındaki güle "Ne kadar da güzelsin!" dedi.   

10 Gökyüzü bugün çok dertliydi, bulutlar hüzünle yere bakıyordu.   

11 Dağ başındaki çam ağacı, "Yalnızlık ne zormuş." diye iç geçirdi.   

12 Akşam olunca sokak lambaları sessizce etrafı aydınlatmaya başladı.   
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ETKİNLİK 1: KİŞİLEŞTİRME SANATI 
Aşağıdaki cümlelerde kişileştirme (teşhis) sanatı bulunanlara "Var", bulunmayanlara "Yok" kutucuğunu işaretleyiniz. 

ETKİNLİK 2: KONUŞTURMA SANATI 
Aşağıdaki cümlelerde konuşturma (intak) sanatı kullanılmışsa "Var", kullanılmamışsa "Yok" kutucuğunu işaretleyiniz. 
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Cümleler Söz Sanatı 

1 Kükreyen deniz, öfkesinden sahil boyundaki tüm kayaları acımasızca dövüyordu.  

2 Bülbül kırmızı güle dönerek "Senin için her sabah en güzel şarkımı söylerim." dedi.  

3 Babamın nasır tutmuş elleri, bebek teni gibi pamuk gibi yumuşacıktı.  

4 Koca çınar ağacı "Yıllardır bu tepede yalnız başıma bekliyorum." diye dert yandı.  

5 Şiddetli fırtınadan korkan küçük fidanlar korunmak için birbirine sıkıca sarıldı.  

6 Gökyüzündeki yıldızlar, karanlık gecede pırıl pırıl parlayan birer elmas gibiydi.  

7 Rüzgâr, "Önüme çıkan her şeyi bir çırpıda savurup atarım!" diye bağırıyordu.  

8 Karlı dağlar, soğuk kış gecelerinde yorgunluktan derin bir uykuya daldı.  

9 Kurnaz tilki, avını elinden kaçırınca üzüntüden ve sinirden saatlerce ağladı.  

10 Askerlerimiz cephede çelikten bir duvar gibi geçilmez bir şekilde düşmana direndi.  

11 Balıkçı teknesi, yorgun argın limana yanaşıp derin bir oh çekerek nefes aldı.  

12 Aynadaki aksine bakan karga "Ben bu koca ormanın en güzel kuşuyum!" diye övündü.  

13 Zaman, avuçlarımızın içinden hızla akan bir su misali durdurulamaz şekilde geçip gidiyor.  

14 Çocuğun iri gözleri, okyanus suları gibi masmavi ve derin görünüyordu.  
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1 Tembel ağustos böceği, kış gelince ne yapacağını kara kara düşünüyordu.    

2 Kutuplardaki buzullar gibi buz kesmiş, soğuk bir kalbi vardı adamın.    

3 Tilki, kargaya bakıp "Sesin ne kadar da güzelmiş, bir şarkı söyle de dinleyelim." dedi.    

4 Odanın içi yanan bir fırın gibi çok sıcak olunca pencereleri hemen açtık.    

5 Mutfaktaki bulaşık makinesi, sabaha kadar hiç durmadan çalışıp çok yoruldu.    

6 Ay dede "İyi geceler yeryüzü!" diyerek penceremden çocuklara sıcacık gülümsedi.    

7 Kırlardaki rengârenk çiçekler, baharın gelişini neşeyle dans ederek kutluyordu.    

8 Dağlar masmavi gökyüzüne yaslanmış kocaman ve heybetli devler gibi duruyordu.    

9 Papatya, yanı başındaki güle dönerek "Ne kadar da güzel kokuyorsun." diye fısıldadı.    

10 Kitaplar, "Bizi okuyan herkese yeni ve eşsiz ufuklar sunarız." diye seslenir raflardan.    

11 Sokak lambaları bu ıssız ve karanlık caddede yalnızlıktan boynunu bükmüştü.    

12 Küçük kızın gözlerindeki yaşlar, parlak birer inci tanesi gibi yanaklarına dökülüyordu.    

13 Arı, çiçeğin üzerine usulca konup "Bana biraz polen verir misin?" diye sordu.    

14 Zavallı tilki, kızgın aslanın karşısında korkudan bir yaprak gibi titriyordu.    

 

ETKİNLİK 3: SÖZ SANATLARINI BELİRLEME 
Aşağıdaki cümlelerde ağır basan söz sanatını (Benzetme, Kişileştirme, Konuşturma) karşılarındaki boşluğa yazınız. 
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ETKİNLİK 4: SÖZ SANATLARINI BULMA (KARMA) 
Aşağıdaki cümlelerde kullanılan söz sanatını belirleyerek uygun kutucuğu işaretleyiniz. 


